
ZARZĄDZENIE Nr 43/2023 

REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia II edycji konkursu pn. „PO SĄSIEDZKU – 

międzyuczelniane staże badawcze” oraz zmian w Regulaminie konkursu – 

w ramach zadania zleconego pn. „Politechniczna Sieć VIA CARPATIA 

im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego” finansowanego z dotacji celowej 

Ministra Edukacji i Nauki nr umowy MEiN/2022/DPI/2578 z dnia 26 października 

2022 r., działanie nr 6 „PO SĄSIEDZKU – międzyuczelniane staże badawcze 

i wizyty studyjne”. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Ogłasza się nabór wniosków w II edycji konkursu na międzyuczelnianie staże 

badawcze pn. „PO SĄSIEDZKU – międzyuczelniane staże badawcze”. Termin 

zakończenia naboru upływa z dniem 30 czerwca 2023 r. 

§ 2 

W Regulaminie konkursu pn. „PO SĄSIEDZKU – międzyuczelniane staże badawcze” 

– w ramach zadania zleconego pn. „Politechniczna Sieć VIA CARPATIA im. 

Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego” finansowanego z dotacji celowej Ministra 

Edukacji i Nauki nr umowy MEiN/2022/DPI/2578 z dnia 26 października 2022 r., 

działanie nr 6 „PO SĄSIEDZKU – międzyuczelniane staże badawcze i wizyty 

studyjne” – wprowadzonym zarządzeniem nr 1/2023 Rektora PRz z dnia 20 stycznia 

2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 



 

 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Konkurs pn. „PO SĄSIEDZKU – międzyuczelniane staże badawcze” (dalej: 

„PO SĄSIEDZKU”) jest organizowany w ramach zadania zleconego przez 

Ministra Edukacji i Nauki pn. „Politechniczna Sieć VIA CARPATIA im. Prezydenta 

RP Lecha Kaczyńskiego” (dalej: „Politechniczna Sieć VIA CARPATIA”) na 

podstawie umowy nr MEIN/2022/DPI/2578 z dnia 26.10.2022 r. w celu 

zbudowania międzyuczelnianego, wielopoziomowego systemu wymiany zasobów 

oraz wzmocnienia potencjałów badawczych uczelni będących członkami sieci.”; 

2) w § 2 w ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„10. Kwota dofinansowania stażu, pokrywana przez uczelnię wysyłającą stażystę, 

wynosi: 

1) 8.000 zł/mies. brutto wraz z kosztami pracodawcy na pokrycie kosztów pobytu, 

przejazdów i prowadzenia badań; 

2) 2.000 zł/mies. brutto wraz z kosztami powierzającego wykonywanie 

obowiązków na wynagrodzenie dla opiekuna naukowego; 

3) 5.000 zł/mies. brutto dla uczelni przyjmującej na wydatki związane z 

zorganizowaniem/przygotowaniem stanowiska pracy, w tym udostępnienie 

pomieszczeń, aparatury i zapewnienie wsparcia administracyjnego. 

11. W przypadku rezygnacji lub przerwania stażu, wszystkie świadczenia o 

których mowa w ust. 10 ulegną odpowiedniemu zmniejszeniu – w zależności od 

liczby dni pobytu na stażu.”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 1 w pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wraz ze sprawozdaniem końcowym Grantobiorca przekaże wykaz utworów 

stworzony w związku z realizacją stażu; autorskie prawa majątkowe do tych 

utworów są własnością uczelni wysyłającej i uczelni przyjmującej – w 

częściach, w jakich stażysta i pracownicy uczelni przyjmującej przyczynili się 

do ich powstania (utwór pracowniczy); w przypadku, gdy realizowanie 

obowiązków związanych ze stażem powierzane jest na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, w zakresie określonym w tej umowie, autorskie prawa 



 

 

majątkowe do utworów stworzonych przez osobę realizująca te obowiązki 

będą własnością uczelni, która powierzyła ich wykonywanie.”; 

b) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Środki finansowe przyznane w danym roku kalendarzowym powinny być 

wydatkowane do 31 grudnia danego roku. Środki przyznane w ostatnim roku 

realizacji zadania powinny być wydatkowane do 30 września. Środki 

niewykorzystane w powyższych terminach podlegają zwrotowi do Ministerstwa 

Edukacji i Nauki i nie są refundowane.” 

4) w załączniku nr 2 do Regulaminu: 

a) w § 2: 

− ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kwota dofinansowania stażu wynosi: 

1) 8.000 zł/mies. brutto wraz z kosztami pracodawcy dla Stażysty na 

pokrycie kosztów pobytu, przejazdów i prowadzenia badań; 

2) 2.000 zł/mies. brutto wraz z kosztami powierzającego wykonywanie 

obowiązków na wynagrodzenie dla opiekuna naukowego w Uczelni 

Przyjmującej; 

3) 5.000 zł/mies. brutto dla Uczelni Przyjmującej, na wydatki związane ze 

zorganizowaniem/ przygotowaniem stanowiska pracy, w tym udostępnienie 

pomieszczeń, aparatury i zapewnienie wsparcia administracyjnego.”, 

− ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku rezygnacji lub przerwania stażu, wszystkie świadczenia o 

których mowa w ust. 2 ulegną odpowiedniemu zmniejszeniu – w 

zależności od liczby dni pobytu na stażu.”, 

b) w § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Strony zgodnie ustalają, że autorskie prawa majątkowe do wszystkich 

utworów powstałych w związku z realizacją stażu, z chwilą ich stworzenia, 

stają się własnością Uczelni Wysyłającej i Uczelni Przyjmującej – w częściach, 

w jakich Stażysta i pracownicy Uczelni Przyjmującej przyczynili się do jego 



 

 

powstania (utwór pracowniczy). W przypadku, gdy realizowanie obowiązków 

związanych ze stażem powierzane jest na podstawie umowy cywilnoprawnej, 

w zakresie określonym w tej, umowie autorskie prawa majątkowe do utworów 

stworzonych przez osobę realizująca te obowiązki będą własnością uczelni, 

która powierzyła ich wykonywanie. Strony mają świadomość, iż Uczelnia 

Wysyłająca i Uczelnia Przyjmująca zobowiązane są przenieść na rzecz 

Ministra Edukacji i Nauki autorskie prawa majątkowe do wszystkich utworów 

powstałych w związku z realizacją stażu zgodnie z postanowieniami umowy z 

MEiN i zobowiązują się dopełnić tego zobowiązania. Wraz ze sprawozdaniem 

końcowym Stażysta przekaże powstałe kody źródłowe do oprogramowania 

komputerowego oraz wszelkie procedury niezbędne do przekształcenia kodu 

źródłowego do postaci wykonywalnej, z użyciem standardowych, dostępnych 

na rynku narzędzi informatycznych.”. 

§ 3 

Pozostałe postanowienia Regulaminu, o którym mowa w § 1, pozostają bez zmian. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z tym, ze w z zakresie § 2 pkt 1, 2, 

3 lit. a i pkt 4 – z mocą obowiązującą od dnia 20 stycznia 2023 r.  

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik 

Otrzymują: 

wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni. 


	ZARZĄDZENIE Nr 43/2023 REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4




